

# Referat fra skolebestyrelsesmøde 05-09-2024

---

**Til stede:** Julie, Jurgita, Karina, Saira, Bjørn, Enes, elevrådsrepræsentant Topper, elevrådsrepræsentant Silke, Nieller og Lotte

**Afbud:** Lasse, Marie, Tülay

**Referent:** LR

**Spørgetid:**

## **24/25-6.** SFO'en, Nari deltager

Skolebestyrelsen ønsker en opfølgning på hvordan det går i SFO, særligt vedr. dialogen med forældrene inden sommerferien, med bekymring for børnenes trivsel i SFO.

Nari har ikke kunne handle på det skriv, der var mellem forældrene, da hun ikke var en del af dialogen.

Nari handler, når der rettes henvendelse direkte til hende.

Nari opfordrer til, at forældre skal henvende sig med konkret oplevelser, som man ønsker, der skal handles på. Det anbefales også, at man retter direkte henvendelse til pågældende pædagog.

Ved henvendelser vedr. konkrete episoder forelægger Nari "sagen" de involverede parter. Det sker, at situationer er taget ud af kontekst og her opstår misforståelser, hvis det er tilfældet, får man en forklaring på det. Det kan også ske, at personalet har reageret uhensigtsmæssig i en given situation, hvis det sker, så kommer personalet til at stå til ansvar for det.

Generelt arbejdes der i SFO med børnesyn. Arbejdet er meget konkret og der tales om det vi gør godt og skal gøre mere af. Der tales også om det vi gør, som er uhensigtsmæssigt, som vi skal stoppe med. SFO tager udgangspunkt i hverdagshændelser. SFO arbejder også med genoprettende praksis.

Forældrene har svært ved at se, hvad der arbejdes med i SFO. Kan forældre få mere information herom, så det bliver synligt for alle?

## **24/25-7.** Budgetopfølgning

Vi har pt. et underskud på 5.744.501 kr. Underskuddet skyldes fortsat underfinansiering af inklusionsområdet. Vi har dog også en forventet underskud på 788.807 kr. på almindelen. Det skyldes primært, at vi inden sommerferien fik lov til at ansætte endnu en lærer, så vi kunne få fagfordelingen til at gå op og en pædagog, som er støtte for de elever der har visiteret støtte.

Vi har lavet indkøbsstop, så der bruges minimalt på rammen resten af 2024 og vi er opmærksomme på vikardækningen. Elever i udskolingen sendes hjem med opgaver fremfor vikardækning efter frokost.

## **24/25-8.** Princip for ekskursioner

Princip rettes til og det godkendes ved næste møde.

Alt omkring lejrskoler/hytteture fjernes fra princippet.

## **24/25-9.** Princip for vikardækning

Godkendes

## **24/25-10.** Nyt fra

- Formanden:

Der har været et budgetmøde om det kommunale budget. Der laves et fælles høringssvar fra skolebestyrelserne.

Vi har snart kontaktførelsemøde, hvad skal emnet være? Til alle forældrerepræsentanter, tænk gerne over det til næste møde.

- Ledelsen:

Vi har stillingsopslag ude vedr. manglende lærer til 1. klasse. Der skal være samtaler i løbet af september til stillingen.

Vores sygefravær er lavt, men stressniveauet er stigende blandt personale

Der er en klagesag vedr. smartwatch.

- Medarbejderne:

MED laver høringssvar til budgettet

Ansættelsesudvalg til afdelingsleder til GTI, gerne en lærer med fra GTI

- Eleverne:

Vi har fokus på UMR – undervisningsmiljørepræsentant – hvad kan vi gøre i forhold til at have fokus på undervisningsmiljøet?

Vi er ved at planlægge en fastelavn-/gallafest.

9.årgang er med til at planlægge kulturdagen, omlagt dag i den 24. september.

- Andre:

Planlægning af forældremøder, mange forældre oplever udfordringer, da de har børn i forskellige klasser og derved svært ved at deltage i alle forældremøderne samme dag og samme tidspunkt.

## **24/25-11.** Punkter til kommende møder:

Planlægning af kontaktførelsemøde

Besøg fra GTI

Principper:

Chat GPT